Phái ñoàn gồm có: HT. Thích Thắng Hoan, HT. Thích Nguyên Trí, HT.
Thích Thông Hải và Gs. Trần Quang Thuận;

7. Ủy nhiệm HT. Thích Thông Hải làm Trưởng Ban Tổ Chức Đại Lễ Phật
Đản, Phật lịch 2556 tại Westminster Mall, Orange County, vào ngày thứ Bảy,
21 tháng 4 năm 2012 (nhằm mùng 01 tháng 4 năm Nhâm Thìn);

8. Đại Hội ủy nhiệm HT. Thích Nguyên Siêu ñứng ra bảo trợ và tổ chức an
cư kiết hạ khoảng từ ngày 20 ñến 30 tháng 6 năm 2012 tại Tu viện Pháp
Vương, Escondido;

9. Cung thỉnh HT. Thích Nguyên An làm Trưởng Ban Tổ Chức Đại Hội
Khoáng Đại nhiệm kỳ II (2012-2016) tại Orange County vào ngày 12, 13 và
14 tháng 10 năm 2012 (nhằm 27, 28 và 29 tháng 8 năm Nhâm Thìn);

Quyết Nghị này gồm 9 ñiểm ñã ñược toàn thể Đại Hội, gồm các ñại biểu
Tăng Ni và Cư sĩ ñồng biểu quyết thông qua lúc 09 giờ tối Chủ nhật, ngày 19
tháng 6 năm 2011 tại chánh ñiện Phật Học Viện Quốc Tế, thành phố North
Hills, tiểu bang California, Hoa Kỳ.

Ta chỉ thấy
Tơi bời tướng sĩ, thây ngã hai bên.

Hình
ảnh trái tim bất diệt, ngọn lửa từ bi của Bồ
Tát Thích Quảng Đức như là một hình ảnh
sống ñộng, sống thực, sống cho sự cứu ñộ
tha nhân, mà hiến cúng thân mạng, xin
nguyện chết ñể mọi người ñược sống."

Hòa Thượng Thích Tín Nghĩa, Quyền
Chủ Tịch Hội Đồng Điều Hành GHPGVNT-
NHK, tuyên ñọc tiểu sử của Bồ Tát Thích
Quảng Đức. Tiểu sử cho biết rằng Bồ Tát
Thích Quảng Đức sinh năm Đinh Dậu,
1897, tại Huyện Ninh Hòa, Tỉnh Khánh
Hòa, Việt Nam. Ngài xuất gia học ñạo năm
lên 7 tuổi, sau ñó thọ Sa Di Giới năm 17
tuổi và thọ Tỳ Kheo Giới năm 20 tuổi. Bồ
Tát Thích Quảng Đức lúc sinh tiền ñã khai
sơn và trùng tu 17 ngôi Chùa từ Trung vào
Nam. Ngôi Chùa Ngài làm Trú Trì cuối
cùng là Chùa Quan Âm, Quận Phú Nhuận,
Tỉnh Gia Định.

Bởi vậy, khi ñọc Hàn Mặc Tử, chúng
ta nên mở tấm lòng cho rộng rãi, ñừng
chấp về mặt tư tưởng cũng như về mặt
ngôn từ, thì mới dễ cảm ñộng cùng con
người thơ phức tạp, mới tận hưởng ñược
tất cả những gì sâu kín ẩn khuất dưới
những hàng mây ráng lung linh.

(Nha Trang, mùa xuân Tân Sửu, 1961)

L.T.S: Tưởng niệm nhà thơ Phạm
Công Thiện lại nhớ nhà thơ Quách
Tấn, nhớ nhà thơ Quách Tấn lại nhớ
nhà thơ Hàn Mặc Tử. Xin giới thiệu
bài cũ của thi hào Quách Tấn, viết từ
nửa thế kỷ trước ñể cùng nhớ những
nhà thơ tài hoa của ñất Việt.

Hàn Mặc Tử rất chú trọng về âm
nhạc và màu sắc.